
Motion till Kommunfullmäktige: 

Redovisa effektiviseringar i samband med förslag om nya taxor 

Ett antal taxor som berör Borås Energi och Miljö AB:s verksamhetsområden fastställs av 
Kommunfullmäktige genom särskilda beslut. Det gäller återvinningstaxan och VA-taxan. I samband 
med att dessa beslutas brukar Kommunstyrelsen uttrycka att man förväntar sig att bolaget 
kontinuerligt ser över möjligheten till effektiviseringar. Detta för att undvika att bolagets roll som 
monopolist leder till en ineffektiv verksamhet där stigande kostnader bara övervältras på respektive 
kollektiv. 

Under de senaste åren har Kommunfullmäktige fattat beslut om omfattande taxehöjningar – inte 
minst när det gäller återvinnings- och VA-taxorna. Detta mönster gäller också inför 2024 då Borås 
Energi och Miljö AB har föreslagit en höjning av återvinningstaxan på 10 procent och VA-taxan på 11 
procent. Även de senaste årens höjningar har varit på en hög nivå: 

År VA-taxan Återvinningstaxan 
2023 4 procent 8 procent 
2022 4 procent 6 procent 
2021 7 procent 1,5 procent 
2020 8 procent 1,8 procent 
2019 11 procent 1,5 procent 
   

Med detta som bakgrund är det självklart av stor betydelse att ägaren uppmanar bolaget att 
genomföra effektiviseringar för att kunna hålla nere de föreslagna taxeökningarna. Vänsterpartiet vill 
emellertid gå längre än så. Vi tycker det är viktigt att bolaget också hålls ansvarigt för att faktiskt 
genomföra de effektiviseringar som ägaren uppmanar dem att genomföra. Vi vill att Borås Energi och 
Miljö uppdras att i samband med att man årligen tillskriver Kommunstyrelsen om att genomföra 
taxeförändringar också redovisar vilka effektiviseringsåtgärder som har genomförts sedan den 
senaste prisjusteringen. 

Vi anser att en sådan förändring skulle föra med sig minst två positiva effekter. För det första skulle 
det förtydliga bolagets uppdrag att faktiskt genomföra effektiviseringar. För det andra så menar vi att 
detta i sig skulle kunna ha en dämpande effekt på taxeutvecklingen. Det skulle vara betydelsefullt för 
boråsare som både direkt och indirekt (genom påverkan på hyresnivåer) betalar för dessa 
nyttigheter. 

Med anledning av detta föreslås Kommunfullmäktige besluta: 

- Borås Energi och Miljö AB uppdras att i samband med att man tillskriver Kommunstyrelsen 
om taxeförändringar också redovisa vilka effektiviseringar som har genomförts sedan 
föregående taxejustering. 

Borås, 2023-08-22 

Stefan Lindborg (V) 

 

 

 


